12,094,500.00 元，已于 2022 年 4 月 15 日实施完毕。

三、 发行人的股权结构

截至 2023 年 12 月 31 日，发行人股权结构如下图所示：

四、 发行人股东及实际控制人情况

（一） 控股股东、实际控制人情况

截至本招股说明书签署日，李莉直接持有公司股份 31,438,274 股，占公司股本总额的

52.58%，同时，李莉通过亿达康间接持有公司 0.52%的股份，且李莉担任公司董事长、总经

1-1-34

理。因此，公司控股股东、实际控制人为李莉。

李莉，简历详见本招股说明书“第二节概览”之“二、发行人及其控股股东、实际控制

人的情况”。

（二） 持有发行人 5%以上股份的其他主要股东

截至本招股说明书签署日，李淑清直接持有公司股份 10,750,833 股，占公司股本总额的

17.98%，同时，李淑清通过亿达康间接持有公司 0.17%的股份，其基本情况如下：

李淑清，女，1959 年生，中国国籍，具有新西兰永久居留权，本科学历，高级工程师、

高级经济师。1986 年 10 月至 1995 年 8 月，历任黑龙江省农垦建筑总公司经济承包部科员、

负责人；1995 年 9 月至 2002 年 2 月，任哈尔滨实发房地产开发公司副总经理、总经理。2002

年 3 月至 2012 年 3 月，任黑龙江俊博房地产开发公司部门经理；2003 年 12 月至今，任黑

龙江农垦俊博岩土工程有限公司（正在申请注销）执行董事兼总经理；2005 年 5 月至今，

任哈尔滨俊博装饰材料商城有限责任公司（已于 2013 年 7 月吊销）经理；2012 年 4 月至 2016

年 5 月，任安徽中草香料有限公司副总经理；2016 年 5 月至 2019 年 5 月，任中草香料董事

兼副总经理、董事会秘书；2019 年 5 月至今任中草香料董事、副总经理。

（三） 发行人的股份存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，发行人的股份不存在涉诉、质押、冻结或其他有争议的情况。

（四） 控股股东、实际控制人所控制的其他企业情况

截至本招股说明书签署日，除公司及下属子公司外，公司控股股东、实际控制人李莉为

公司员工持股计划载体亿达康的执行事务合伙人，亿达康的基本情况详见本节之“五、发行

人股本情况”之“（三）其他披露事项”之“2、员工持股计划”。

除上述情况外，公司控股股东、实际控制人李莉不存在控制的其他企业。

五、 发行人股本情况

（一） 本次发行前后的股本结构情况

截至本招股说明书签署日，公司总股本为 59,789,429 股，本次拟公开发行人民币普通股

14,950,000 股（不考虑超额配售选择权的情况下），发行后公众股东占本次发行后总股本的

1-1-35

比例不低于 25%。

若本次公开发行 14,950,000 股，本次发行前后公司股本结构变动如下：

序号 股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数（股） 持股比例 持股数（股） 持股比例

1 李莉 31,438,274 52.58% 31,438,274 42.06%

2 李淑清 10,750,833 17.98% 10,750,833 14.38%

3 蚌埠中小基金 2,867,323 4.80% 2,867,323 3.84%

4 蚌埠天使基金 2,867,323 4.80% 2,867,323 3.84%

5 铜陵高投毅达 2,867,323 4.80% 2,867,323 3.84%

6 范金材 2,121,572 3.55% 2,121,572 2.84%

7 亿达康 1,726,129 2.89% 1,726,129 2.31%

8 杨登林 1,103,900 1.85% 1,103,900 1.48%

9 陈颖 716,831 1.20% 716,831 0.96%

10 葛树辉 432,250 0.72% 432,250 0.58%

11 现有其他股东 2,897,671 4.85% 2,897,671 3.88%

12 本次发行数量 - - 14,950,000 20.00%

合计 59,789,429 100.00% 74,739,429 100.00%

（二） 本次发行前公司前十名股东情况

序号 股东姓名/名称 担任职务
持股数量（万

股）

限售数量（万

股）

股权比例

（%）

1 李莉 董事长、总经理 3,143.8274 3,143.8274 52.58

2 李淑清 董事、副总经理 1,075.0833 1,075.0833 17.98

3 蚌埠中小基金 - 286.7323 - 4.80

4 蚌埠天使基金 - 286.7323 - 4.80

5 铜陵高投毅达 - 286.7323 - 4.80

6 范金材 董事、副总经理 212.1572 212.1572 3.55

7 亿达康 - 172.6129 172.6129 2.89

8 杨登林 - 110.3900 46.5500 1.85

9 陈颖 - 71.6831 - 1.20

10 葛树辉 董事 43.2250 43.2250 0.72

11 现有其他股东 - 289.7671 - 4.85

合计 - 5,978.9429  100.00

（三） 主要股东间关联关系的具体情况

1-1-36

序号 关联方股东名称 关联关系描述

1 李莉 -

2 亿达康 李莉为执行事务合伙人

（四） 其他披露事项

1、私募基金

根据中国证券登记结算有限责任公司北京分公司提供的截至 2023 年 12 月 31 日的发行

人证券持有人名册，发行人共有 3 名私募基金股东，其基本情况如下：

序号 股东 基金管理人
持股数量

（万股）

私募基金备

案编号

基金管理人

登记编号

1 蚌埠中小基金
安徽省创业投资

有限公司
286.7323 SNF826 P1001943

2 蚌埠天使基金
蚌埠中城创业投

资有限公司
286.7323 SCA372 P1033532

3 铜陵高投毅达

安徽毅达汇承股

权投资管理企业

（有限合伙）

286.7323 STQ973 P1031235

上述私募基金股东均依法设立并有效存续；上述私募基金及其管理人已纳入国家金融监

管部门有效监督，并已按照规定履行审批、备案或报告程序。

2、员工持股计划

怀远亿达康企业管理咨询合伙企业（有限合伙）系发行人员工持股计划载体，截至 2023

年 12 月 31 日，亿达康持有公司 1,726,129 股股份，占公司股份总数的 2.89%。亿达康的基

本情况如下：

名称 怀远亿达康企业管理咨询合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码 91340321MA8NWW7C7F

[…]

递延所得税负债 56,955.95 165,829.94

（二） 会计估计变更

□适用 √不适用

（三） 会计差错更正

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：元

期间 会计差错更正的内 批准程序 受影响的各个比较 累积影响数

1-1-267

容 期间报表项目名称

2021 年
参见本节“具体情

况及说明”

第三届董事会第七次

会议

预付款项 -100,000.00

其他应收款 95,000.00

存货 -258,621.31

其他流动资产 -975,575.13

递延所得税资产 20,182.84

短期借款 -7,012,095.42

应交税费 -975,575.13

一年内到期的非流

动负债
7,012,095.42

专项储备 -269,995.88

盈余公积 1,570.01

未分配利润 24,987.40

归属于母公司股东

权益
-243,438.47

营业收入 -6,557,278.57

营业成本 -6,612,683.95

管理费用 21,135.78

研发费用 -12,581.61

信用减值损失 -5,000.00

资产减值损失 80,922.58

利润总额 122,773.79

所得税费用 11,388.38

净利润 111,385.41

归属于母公司股东

的净利润
111,385.41

具体情况及说明：

报告期内，会计差错更正内容如下：

（一）安全生产费调整

公司属于危险品生产与存储企业，按规定需要计提安全生产费并按规定用途使用，本期对以前年度

各期安全生产费计提与使用进行追溯调整。调整专项储备、营业成本、管理费用等科目。

（二）存货计价调整

公司各期期末存在存货跌价准备计提不充分等情况，本次对存货计价事项进行追溯调整。调整存货、

递延所得税资产、营业成本、资产减值损失及所得税费用等科目。

（三）重分类调整

公司 2021 年存在借款、往来款项、运费、税费、费用列报科目不恰当等情况，本次根据借款期限、

款项性质、内容等进行重分类调整。调整预付款项、其他应收款、短期借款、一年内到期的非流动

负债、营业成本、其他流动资产、应交税费、管理费用、研发费用等科目。

（四）其他调整

公司 2021 年按净额法调整个别产品贸易收入和成本，本次对相关事项进行追溯调整。调整营业收

入、营业成本等科目。

1-1-268

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 185,119,189.49 -1,219,013.60 183,900,175.89 -0.66%

负债合计 106,497,181.71 -975,575.13 105,521,606.58 -0.92%

未分配利润 16,082,231.68 24,987.40 16,107,219.08 0.16%

归属于母公司所有者权益合计 78,622,007.78 -243,438.47 78,378,569.31 -0.31%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00%

所有者权益合计 78,622,007.78 -243,438.47 78,378,569.31 -0.31%

营业收入 156,683,603.38 -6,557,278.57 150,126,324.81 -4.19%

净利润 22,963,755.28 111,385.41 23,075,140.69 0.49%

其中：归属于母公司所有者的

净利润
22,963,755.28 111,385.41 23,075,140.69 0.49%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00%

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、会计师事务所的审阅意见

公司财务报告审计截止日为 2023 年 12 月 31 日，中汇会计师事务所（特殊普通合伙）对公司

2024 年 6 月 30 日的合并及母公司资产负债表，2024 年 1-6 月的合并及母公司利润表、合并及母公

司现金流量表以及财务报表附注进行了审阅，并出具了中汇会阅[2024]9563 号审阅报告，审阅意见

如下：

“根据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信中草香料公司 2024 年第 2 季度财务报

表没有按照企业会计准则的规定编制，未能在所有重大方面公允反映中草香料公司的合并及母公司

财务状况、经营成果和现金流量。”

2、发行人的专项声明

本公司全体董事、监事、高级管理人员确认招股说明书中披露的上述信息不存在虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个人及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证公司 2024 年 1-6 月财务报表真实、准

确、完整。

3、财务报告审计截止日后主要财务信息